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Drogi czytelniku, 

Właśnie otrzymałeś 1. biuletyn projektu SECuRe (Smart Education for Corporate Sustainability 

Reporting). Projekt dotyczy tematu raportowania przez przedsiębiorstwa w zakresie ESG 

(Environment, Social and Governance) oraz raportowania wynikającego z dyrektywy w sprawie 

sprawozdawczości odnośnie zrównoważonego rozwoju (CSRD).  

Śledzenie danych dotyczących aspektów środowiskowych i społecznych oraz dostarczanie tych 

informacji zewnętrznym i wewnętrznym interesariuszom stanowi integralną część 

sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju. Presja wynikająca z regulacji prawnych 

i sektora finansowego prowadzi do sytuacji, w której przygotowywanie i publikowanie raportów 

zrównoważonego rozwoju przez firmy nie jest już tylko opcjonalną kwestią PR, ale staje się ważnym 

elementem ogólnego sukcesu biznesowego. 

Z poważaniem 

Zespół projektowy SECURE 

Kontekst naszego projektu 
Europejskiemu Zielonemu Ładowi towarzyszy szereg nowych 

przepisów, inicjatyw i działań. Łącznie przepisy i dyrektywy 

mają na celu zwiększenie przejrzystości i odpowiedzialności 

w kwestiach społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw 

(CSR) i ESG (środowisko, społeczeństwo i ład korporacyjny) 

oraz zachęcenie firm do usprawnienia działań w zakresie 

zrównoważonego rozwoju. Przedsiębiorstwa podlegające 

tym obowiązkom muszą zapewnić, że przestrzegają 

odpowiednich wymogów sprawozdawczych oraz ujawniają przejrzyste informacje. Na przykład niedawno przyjęta 

dyrektywa w sprawie sprawozdawczości w sprawie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstw (CSRD) wymaga od około 

50 000 największych przedsiębiorstw w UE ujawniania danych dotyczących wpływu ich działalności na ludzi i planetę, a 

także wszelkich zagrożeń dla zrównoważonego rozwoju, na które są narażone. Nowe zobowiązania CSRD rozszerzają 

zakres podejść, które muszą objąć menedżerowie ds. zrównoważonego rozwoju, w czym projekt SECuRe ma pomóc. 

 

Podstawowe informacje o projekcie 

Projekt został uruchomiony w maju 2022 r. przy wsparciu z programu Erasmus+ i będzie realizowany przez 

dwa lata. Skupia pięciu partnerów z biznesu i środowiska akademickiego z pięciu różnych państw 

członkowskich UE, w tym z Czech (ENVIROS), Polski (ATMOTERM), Rumunii (CNPCD), Słowenii (Uniwersytet 

w Mariborze) i Hiszpanii (PROSPEKTIKER). 
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Nasz projekt w 100 słowach 

Projekt SECuRe ma na celu opracowanie kursu kształcenia zawodowego (VET) i odpowiedniego profilu 

umiejętności i kompetencji zawodowych zgodnie z ECVET, który umożliwi specjalistom z organizacji 

prywatnych lub publicznych, a także nauczycielom kształcenia i szkolenia zawodowego uzyskanie certyfikatu 

SECuRe Managers. Głównym tematem kursu będzie zarządzanie zrównoważonym rozwojem i raportowanie 

zrównoważonego rozwoju, ze szczególnym uwzględnieniem danych ESG, SDG i raportowania CSRD. Projekt 

obejmuje opracowanie repozytorium wiedzy, kursu kształcenia i szkolenia zawodowego oraz-platformy e-

learningowej. Kurs będzie oferowany jako bezpłatny sposób edukacji dostępny w języku angielskim, czeskim, 

polskim, rumuńskim, słoweńskim i hiszpańskim. 

Spotkania projektowe 

Do tej pory odbyły się dwa spotkania projektowe. O ile 

spotkanie inauguracyjne zorganizowano w lipcu 2022 

r. w formie telekonferencji, o tyle drugie spotkanie 

odbyło się osobiście w Pradze w listopadzie 2022 r. 

Na spotkaniu inauguracyjnym konsorcjum skupiło się 

na planowaniu działań projektowych i ich 

harmonogramie, a także na niezbędnych kwestiach 

zarządzania i administracji. Drugie spotkanie było 

okazją do przedstawienia i omówienia ważnych 

punktów związanych z rozwojem pierwszych 

rezultatów projektu – materiałów szkoleniowych i platformy edukacyjnej. 

Kluczowe rezultaty projektu 

PR1: Repozytorium wiedzy SECuRe 

Internetowa baza danych zasobów edukacyjnych związanych ze zrównoważonym rozwojem, CSR/ESG i 

raportowaniem SDGs 

PR2: Kurs SECuRe VET 

Kurs VET w zakresie zarządzania zrównoważonym rozwojem i ESG realizowany w ramach podejścia blended learning 

PR3: Strona internetowa projektu i interaktywna platforma e-learningowa 

Platforma szkoleniowa e-learningowa kursu VET umożliwiająca wykorzystanie technik grywalizacji 

PR4: Pilotażowe zastosowanie kursu SECuRe VET 

PR5: Eksperymentalne szkolenie online 

Pięć sesji szkoleniowych i pierwsza runda kursu e-learningowego we wszystkich krajach uczestniczących 
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Projekt Smart Education for Corporate Sustainability Reporting (SECuRe) 

jest współfinansowany przez Program Erasmus+ Unii Europejskiej i 

realizowany przez konsorcjum partnerów pod przewodnictwem 

ATMOTERM (PL). 

www.csr-secure.eu 

#csrsecure 


